СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ОСТАНКИНСКИЙ

В ГОРОДЕ МОСКВЕ  

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от  27.05.2015 г.  №   9/3
О    проекте   решения   Совета    депутатов

муниципального    округа    Останкинский

в городе Москве «Об  исполнении бюджета

муниципального     округа   Останкинский

за 2014 год»

В соответствии с частью 3 статьи 28, пунктом 2 части 10 статьи 35, пунктом 6 статьи 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов муниципального округа Останкинский решил:

1. Одобрить проект решения Совета депутатов муниципального округа Останкинский «Об исполнении бюджета муниципального округа Останкинский за 2014 год» (приложение 1).


2. Назначить на 22.06.2015 года в 18 часов 30 минут в помещении администрации муниципального округа Останкинский, расположенного по адресу: г. Москва, ул. Академика Королева, 10, комн. 4, публичные слушания по проекту решения, указанному в пункте 1 настоящего решения. 


3. Публичные слушания организуются и проводятся в порядке, установленном решением Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 25.08.2010 г. № 7/2 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в  муниципальном округе Останкинский».


4. Для организации и проведения публичных слушаний по проекту решения, указанному в пункте 1 настоящего решения, создать рабочую группу и утвердить ее персональный состав (приложение 2).


5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.



6. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Останкинские ведомости». 



7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального  округа  Останкинский М.А. Когана. 

Глава муниципального

округа    Останкинский






              М.А. Коган









      Приложение 1

                           к решению Совета депутатов

                           муниципального округа

                           Останкинский 

                           от 27.05.2014 № 9/3








                                                               ПРОЕКТ 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ОСТАНКИНСКИЙ

В ГОРОДЕ МОСКВЕ  

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

__ ___________ 2015 года № _____

Об исполнении бюджета муниципального 

округа Останкинский за 2014 год

В соответствии со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 47 Устава муниципального округа Останкинский, разделами 20-24 Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе Останкинский, с учетом результатов публичных слушаний и результатов внешней проверки отчета об исполнении бюджета муниципального округа  Останкинский  за 2014 год,  Совет депутатов муниципального округа Останкинский решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Останкинский  за 2014 год (далее – местный бюджет) по доходам в сумме 26 476,2 тыс.руб., по расходам в сумме 24 967,2 тыс. руб. с превышением доходов над расходами  (профицит  местного бюджета) в сумме  1509,0 тыс. руб.

2. Утвердить исполнение местного бюджета по следующим показателям:

1) доходы местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов (приложение 1);

2) расходы местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов (приложение 2);

3) расходы местного бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета (приложение 3);

4) источники финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита (приложение 4).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Московский муниципальный вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Останкинский  М.А. Когана.

Глава муниципального

округа  Останкинский  



                                         М.А. Коган
Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Останкинский 

от  __________2015 № ______ 

ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ОСТАНКИНСКИЙ  за 2014год                                                       

                                                                                                                                                                 (тыс. руб.)
	Коды классификации
	Наименование показателей
	План

год


	Факт


	%

выполнения

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ   И   НЕНАЛОГОВЫЕ   ДОХОДЫ
	16765,1
	16126,8
	96,2

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	16765,1
	16126,0
	96,2

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц 
	16765,1
	16126,0
	96,2

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями  227, 227’ и 228  Налогового кодекса Российской Федерации
	15715,1


	15672,6
	99,7

	000 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	50,0
	12,4
	24,8

	000 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1000,0
	441,0
	44,1

	000 1 16 90030 03 0000 140
	Неналоговые доходы
	
	0,8
	

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	11735,1
	10349,4
	88,2

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	11735,1
	10349,4
	88,2

	000 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	2880
	2880
	100

	000 2 02 04999 03 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санк-Петербурга
	2880
	2880
	100

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований 
	8855,1
	7469,4
	84,4

	000 2 02 03024 03 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	8855,1
	7469,4
	84,4

	в том числе:
	
	
	
	

	000 2 02 03024 03 0001 151
	Субвенции для осуществления переданных полномочий города Москвы на содержание муниципальных служащих, осуществляющих организацию деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	743,6
	509,3
	68,5

	000 2 02 03024 03 0002 151
	Субвенции для осуществления переданных полномочий города Москвы на содержание муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	1597,4
	1455,1
	91,1

	000 2 02 03024 03 0003 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на содержание муниципальных служащих, осуществляющих   организацию опеки, попечительства и патронажа
	2305,1
	2082,4
	90,3

	000 2 02 03024 03 0004 151
	Субвенции для осуществления переданных полномочий города Москвы на осуществление досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства
	1509,0
	1458,2
	96,6

	000 2 02 03024 03 0005 151
	Субвенции для осуществления переданных полномочий города Москвы на осуществление физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	2700,0
	1983,6
	73,5

	000 2 18 03010 03 0000 180
	Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет
	
	0,2
	

	000 2 19 03000 03 0000 151
	Возврат остатков субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов  внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	
	-19,4
	

	 
	ВСЕГО ДОХОДОВ
	28500,2
	26476,2
	92,9


                                                                                                   Приложение  2 

к решению Совета депутатов

муниципального округа 

Останкинский 

от  ________2015 № _____

Расходы бюджета муниципального округа

Останкинский за 2014 год 
по разделам, подразделам

тыс.руб.

	Коды БК
	Наименование
	План

год
	факт
	%

выполнения

	Раз-

дел
	Под-

разд.
	
	
	
	

	01
	
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

в том числе:
	22359,4
	19982,0
	89,4

	
	03
	функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	3240,0
	3054,5
	94,3

	
	04
	функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	18983,3


	16841,4
	88,7

	
	11
	резервные фонды
	50,0
	0
	0

	
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	86,1
	86,1
	100,0

	08
	
	КУЛЬТУРА   И   КИНЕМАТОГРАФИЯ

в том числе:
	2740,8
	2323,1
	84,8

	
	04
	Другие вопросы в области  культуры, кинематографии

в том числе:

организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных мероприятий
	2740,8
	2323,1
	84,8

	11
	
	ФИЗИЧЕСКАЯ  КУЛЬТУРА  И СПОРТ

в том числе:
	2700,0
	1983,5
	73,5

	
	02
	Массовый спорт
	2700
	1983,5
	73,5

	12
	
	СРЕДСТВА   МАССОВОЙ   ИНФОРМАЦИИ

в том числе:
	880,0
	678,6
	77,1

	
	02
	периодическая печать и издательства
	780,0
	579,6
	74,3

	
	04
	Другие вопросы в области средств массовой информации
	100,0
	99,0
	99,0

	
	
	ИТОГО РАСХОДОВ
	28680,2
	24967,2
	87,1


                                                                                                   Приложение  3

к решению Совета депутатов

муниципального округа 

Останкинский 

от  _________2015 № ______

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа  Останкинский за 2014 год  
тыс. рублей
	Наименование
	Код 

вед-ва
	Раздел, подраз-дел
	ЦС
	ВР
	План

год
	Факт


	%

исполнения

	Администрация муниципального округа Останкинский
	900
	
	
	
	
	
	

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	
	01 00
	
	
	22359,4
	19981,9
	89,4

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	
	01 03
	
	
	3240,0
	3054,5
	94,3

	Депутаты Совета депутатов муниципального округа 
	
	
	31А 01 02
	
	360,0
	174,5
	48,5

	Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения
	
	
	
	123
	215,0
	37,8
	17,6

	Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий
	
	
	
	244
	145,0
	136,7
	94,3

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения эффективности осуществления Советами депутатов муниципальных округов переданных полномочий города Москвы
	
	
	33А0401
	
	
	
	

	Специальные расходы
	
	
	
	880
	2880,0
	2880,0
	100

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	
	0104
	
	
	18983,3
	16841,3
	88,7

	Руководитель администрации
	
	
	31Б 01 01
	
	2534,1
	1715,1
	67,7

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	
	
	
	121
	1343,8
	1341,3
	99,8

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	
	
	
	122
	1075,7
	260,1
	24,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	
	
	
	244
	114,6
	113,7
	99,2

	Обеспечение деятельности администрации / аппарата Совета депутатов внутригородского  муниципального образования в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	
	
	31Б 01 05
	
	11803,1
	11079,3
	93,9

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	
	
	
	121
	7253,0
	7242,7
	99,8

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	
	
	
	122
	807,3
	807,3
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	
	
	
	244
	2886,5
	2293,0
	79,4

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 
	
	
	
	321
	836,3
	736,3
	88,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	
	
	
	852
	20,0
	0
	0

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий
	
	
	33А 01 00
	
	4646,1
	4046,9
	87,1

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	
	
	33А 01 01
	
	743,6
	509,4
	68,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	
	
	
	121
	454,1
	228,0
	50,2

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	
	
	
	122
	17,8
	17,6
	98,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	
	
	
	244
	271,7
	263,8
	97,1

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	
	
	33А 01 02
	
	1597,4
	1455,1
	91,1

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	
	
	
	121
	923,6
	788,1
	85,3

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	
	
	
	122
	70,4
	70,4
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	
	
	
	244
	603,4
	596,6
	98,9

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих  организацию опеки, попечительства и патронажа
	
	
	33А 01 04
	
	2305,1
	2082,4
	90,3

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	
	
	
	121
	1333,0
	1331,3
	99,8

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	
	
	
	122
	105,6
	105,6
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	
	
	
	244
	866,5
	645,5
	74,5

	Резервные фонды
	
	01 11
	
	
	50,0
	0
	0

	Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления
	
	
	32 А 01 00
	
	50,0
	0
	0

	Резервные средства
	
	
	
	870
	50,0
	0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	
	01 13
	
	
	86,1
	86,1
	100

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы
	
	
	31Б 01 04
	
	86,1
	86,1
	100

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей


	
	
	
	852
	86,1
	86,1
	100

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	
	08 00
	
	
	2740,8
	2323,2
	84,7

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	
	08 04
	
	
	2740,8
	2323,2
	84,7

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по организации досуговой  и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства 
	
	
	09Г 07 01
	
	1509,0
	1458,3
	96,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	
	
	
	244
	218,4
	168,1
	77,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	
	
	
	611
	1290,6
	1290,2
	99,9

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по организации досуговой  и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства за счет собственных средств
	
	
	09Г 07 21
	
	7,5
	7,4
	98,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	
	
	
	244
	7,5
	7,4
	98,6

	Праздничные и социально-значимые мероприятия для населения
	
	
	35Е 01 05
	
	1224,3
	857,5
	70,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	
	
	
	244
	1224,3
	857,5
	70,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	
	11 00
	
	
	2700,0
	1983,5
	73,5

	Массовый спорт
	
	11 02
	
	
	2700,0
	1983,5
	73,5

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства 
	
	
	10А 03 01
	
	2700,0
	1983,5
	73,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	
	
	
	244
	1734,1
	1018,3
	58,7

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	
	
	
	611
	965,9
	965,2
	99,9

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	
	12 00
	
	
	880,0
	678,6
	77,1

	Периодическая печать и издательства
	
	12 02
	
	
	780,0
	579,6
	74,3

	Мероприятия в области средств массовой информации
	
	
	35Е 01 03
	
	780,0
	579,6
	74,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	
	
	
	244
	780,0
	579,6
	74,3

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	
	12 04
	
	
	100,0
	99,0
	99,0

	Мероприятия в области средств массовой информации
	
	
	35Е 01 03
	
	100,0
	99,0
	99,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	
	
	
	244
	100,0
	99,0
	99,0

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	
	
	
	
	28680,2
	24967,2
	87,1


            Приложение  4


к  решению Совета депутатов


муниципального округа

  
Останкинский

  
от ___________2015 № ______

Источники финансирования дефицита бюджета

муниципального округа Останкинский за 2014 год

	Коды классификации
	Наименование показателя
	Исполнено
тыс.руб.

	1
	2
	3

	000 01 05 0000 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-180,0

	900 01 05 0201 03 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований города Москвы
	-28 500,2

	900 01 05 0201 03 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований города Москвы
	28 680,2


                                                                                 Приложение 2


к  решению Совета депутатов


муниципального округа

  
Останкинский

  
от 27.05.2015 № 9/3
Состав 

рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа  Останкинский  «Об исполнении бюджета  муниципального округа Останкинский за 2014 год»

	Руководитель рабочей группы:

Коган М.А.
	- глава муниципального округа Останкинский 

	
	

	Заместитель руководителя рабочей группы:

Гавага В.П.
	- заместитель главы администрации муниципального округа Останкинский 

	
	

	Члены рабочей группы:

Лукьянова А.Ю.

Прохоров И.К.

Кузнецова  Н.Ю.

Товбина Н.А.
	- депутат Совета депутатов муниципального округа Останкинский 

- депутат Совета депутатов муниципального округа Останкинский 

- депутат Совета депутатов муниципального округа Останкинский  

- советник финансово-бухгалтерской службы администрации муниципального округа Останкинский 

	
	

	Секретарь рабочей группы:

Матвеичева Е.В.
	- консультант организационно-кадровой службы администрации муниципального округа Останкинский  


